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Tack alla systrar som mötte 
upp på seminariet i Borås! 

Det är något särskilt när vi får 
träffas och ha stärkande ge-
menskap. Det blev Borås den 
här gången på grund av att 
nästa General konvent blir där 
2025.

Nils-Erik Söderqvist från tempel-
riddarnas ORM-grupp (Ordens 
Rekrytering och Marknadsföring) 
talade om rekrytering. Han gav 
oss både kunskap och inspiration. 
Några viktiga punkter var att vi 
ska sätta upp mål att sträva mot, 
leva som vi lär och bjuda in oss till 
olika föreningar för att berätta om 
Orden.

Tillsammans med Per fick jag be-
söka Färöarna ännu en gång. Det 
var 90-års jubileum hos RT Föroy-
ar. Vi fyra tempelbyggare som var 
med hade glädjen att möta systrar-
na i Förgården som instiftades se-
nast jag var där. Förutom trevliga 
utflykter och fester i tempelriddar-
nas regi hade vi ett förgårdsmöte 
på svenska och norska. 

Det är på gång en ritual på färö-
iska och då kan rekryteringen bli 
enklare.

Jag vill påminna om vår Öppna 
förgård. Den är viktig för att intres-
serade ska kunna få veta hur ett 
ordensmöte går till.

Till sist vill jag också påminna om 
värdet att hitta olika program till 
systermåltiden. Då får alla känna 
glädje och inspiration i den sociala 
gemenskapen, utöver god kvalitet 
i våra rituella möten.

Eva-Britt Fredheim
Stormästare TBO 

VIKTIGT HITTA BRA PROGRAM
TILL SYSTERMÅLTIDEN

NYA VAKSAMME VÄPNARE I SKÅNE. Den 16 september fick Skånetemplen två nya Vak-
samme Väpnare då bröderna Jan Ljungberg från RT Gregorius och Ralph Leijon Reymers 
från RT Excelsior recipierade i Renhetens Grad i RT Excelsiors lokal i Kristianstad. På bilden 
flankerar de båda Mästaren i RT Excelsior, Broder Peder Agerius. Foto: Tommy Johansson
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Kära Vänner, Systrar och 
Bröder i Tempelordnarna!

Vid årshögtiden i RT Knape, 
Uddevalla den 21 oktober sam-
lades Systrar och Bröder och 
tillsammans med gäster var vi ett 
40-tal. Bland dessa var tre Brö-
der från Norge. Det var för övrigt 
Templets 119:e årshögtid och 
nästa år firar RT Knape 120 år. 

Högtiden inleddes med IG-möte 
med ballotering som föregicks av 
växelläsning om just ballotering. 
Därefter festmåltid vid festligt 
dukade bord, där brist på sam-
talsämnen inte existerade. 

Vi lever i en orolig tid
Vid det bord jag satt vid med 
bland andra de tre Bröderna 
från Norge och Mästaren från 
RT Felicia, Sven Söderman med 
hustru Birgitta, var det precis så, 
mycket trevligt. Och i den tid vi 
lever är det oundvikligt, tänker jag 
att tankar om flera pågående krig 
och dess följder berörs. 

Jag tänker att de flesta av oss 
som lever nu dagligen, eller så 
gott som, reflekterar och oroar 
sig för följderna för människorna 
i och runt dessa oroshärdar. Jag 
hör, i många sammanhang, att 
många uttrycker att ”jag orkar 
snart inte ta in mer av nyheterna” 
och det är förståeligt. 

En värdefull gemenskap
Men jag tänker också vilken otro-
ligt värdefull gemenskap vi har 
i våra Ordnar och även utanför 
dem. Vid festligt arrangerade 
bord klarar vi att tala om allt 
”mellan himmel och jord” såsom 
teater- och musikalbesök, barn, 
barnbarn och barbarnsbarn, att vi 
går mot vintertid och el- respek-
tive hybridbilar. 

Mitt i denna samvaro ryms också 
att behandla svåra frågor som 
krigen, den fiendskap mellan 
människor och kulturer som 

fortfarande blommar upp, och 
den upprustning av försvaret som 
pågår i alla länder. Till otroliga 
belopp!

Fiendskap kostar pengar 
En ökad utgift för varje stat som 
deltar i föreställningen av att 
fiendskap och hat mellan männis-
kor leder till behov av mer anslag 
till försvaret. Jag avser inte att 
ifrågasätta detta, men vi skriver 
snart år 2024 och tar man lärdom 
av tidigare väpnade konflikter, så 
borde det finnas andra möjlighe-
ter! Samtidigt inser jag förstås, 
att ett litet land som vårt inte kan 
avrusta enskilt.

I TRO.s grundval står bland an-
nat att läsa:

Orden vill på alla sätt, i enlig-
het med kärleksbudet och utan 
hänsyn till etnicitet, religion eller 
sexuell läggning, främja männis-
kovärdet. Som medlem ska man 
visa vänskap och kärlek och ha 
omsorg om alla människor. 

Människovärdet ska främjas
Vår Orden betonar alltså att vi på 
alla sätt skall främja människo-
värdet! Det är den grundinställ-
ningen, som är motvikt till fiend-
skap och avståndsskapande. Det 
är den grundinställningen, som 
den svenska folkrörelsetraditio-
nen bygger sin verksamhet på, 
och i det arbetet är vi en liten del! 

Hur gör man då? Jo, i ovan 
relaterade korta inblick i Knapes 
årshögtid framgår det i förkortad 
och förenklad text, att vi har folk-
rörelseanda över nationsgränser 
och en vänlig och generös syn på 
alla människor. Inom våra Ordnar 
skall inte meningsskiljaktigheter 
och annat få störa den goda sam-
manhållningen.

Ett passande musikstycke
Som avslutning efter IG-mötet i 
Tempelsalen spelades ett musik-
stycke utvalt av Broder Johnny 

Jonsson. I det världsläge vi nu 
befinner oss var det mycket väl 
valt. Dessutom gav det mig ett 
förstärkande bidrag till den text 
jag hade tänkt för denna krö-
nika. Den är passande även för 
situationen i vårt eget land med 
ökande främlingshat och andra 
yttringar som går stick i stäv med 
vår grundval och även mot de 
flesta demokratiskt uppbyggda 
organisationer. Texten är Lasse 
Berghagens:

Sträck ut Din hand och finn en 
hand i Din    

Så gjorde jag och fann en hand i 
min                                                       

Sträck ut Din hand och bygg en 
mänsklig bro                                                                                                   

Vi bygger från land till land, 
sträck ut Din hand.

Svårare eller enklare än så kan 
det inte vara. Vi är en del i ska-
ran av goda krafter även om vi 
i jämförelse med mycket stora 
organisationer är små. 

Räck ut Din hand!

Jan Gunnarsson
Stormästare TRO

EN VÄNLIG SYN PÅ ALLA MÄNNISKOR
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Ordens värdegrund kan vi 
formulera på olika sätt. 

Oftast säger vi att våra grund-
pelare Sanning, Kärlek, Renhet 
och Trohet vilar på nykterhe-
tens starka klippa. Detta där-
för att vid Ordens uppkomst 
i Amerika var alkoholen och 
dess följdverkningar på väg att 
förstöra livet för en stor del av 
befolkningen. 

Våra grundpelare beskriver olika 
delar av den kristna grunden. I 
vår värdedeklaration skriver vi: 
”Orden vill på alla sätt, i enlig-
het med kärleksbudet och utan 
hänsyn till etnicitet, religion eller 
sexuell läggning, främja män-
niskovärdet. Som medlem ska 
man visa vänskap och kärlek och 
ha omsorg om alla människor, 
försvara de oskyldiga, hjälpa och 
stödja dem som är i fara, nöd, 
fattigdom, förtryck, fruktan och 
ensamhet.” 

Orden kräver ingen tro
Observera att det gäller utan hän-
syn till religion. Orden kräver inte 
att medlemmarnas ska bekänna 
en personlig kristen tro, men väl 
sträva efter att främja människo-
värdet!

I våra ritualer får vi kunskap om 
hur vi bör förhålla oss till alla våra 
medmänniskor – inte bara de vi 
tycker om, men det finns givet-
vis andra källor till motsvarande 
kunskap. 

En text som beskriver oss
När jag var kyrkvärd på 21:a sön-
dagen efter Trefaldighet så läste 
jag nedanstående text ur Andra 
Moseboken kapitel 23, verserna 
1-9. 

”Du skall inte sprida ett falskt 
rykte. Du skall inte stödja den 
ogudaktige genom att bli ett falskt 
vittne. Du skall inte följa mängden 
och rätta dig efter den i det onda, 
så att du vränger rätten när du 
vittnar i något mål. 

Du skall inte vara partisk för den 
fattige i hans rättssak. Om du 
träffar på din fiendes oxe eller 
åsna, som har kommit vilse, skall 
du föra djuret tillbaka till honom. 
Och om du ser din oväns åsna 
ligga nertyngd under sin börda, 
skall du inte lämna mannen utan 
hjälp. Du måste på allt sätt hjälpa 
honom. 

Du skall inte i någon rättssak 
förvanska rätten för den fattige 
som du har hos dig. Håll dig långt 
ifrån orätt sak. Du skall inte döda 
den som är oskyldig och har rätt, 
ty jag frikänner inte någon som är 
skyldig. Du skall inte ta mutor, ty 
mutor förblindar de klarsynta och 
förvränger de rättfärdigas ord. En 
främling skall du inte förtrycka. Ni 
vet själva hur främlingen känner 
det, eftersom ni har varit främ-
lingar i Egyptens land.”

Visst är detta en bra beskriv-
ning på hur en tempelriddare bör 
agera år 2023 även om texten 
skrevs för snart 3500 år sedan. 
När jag läste texten högt i kyrkan 
så slog det mig att detta kan vara 
en uttolkning av Ordens värde-
grund. 

I våra ritualer beskriver vi den 
kristna grunden med andra ord, 
med det råder ingen tvekan om 
att det är samma människovärde 
som beskrivs – ett människo-
värde som inte begränsas av vårt 
personliga tyckande om personer 
eller företeelser. 

Vi gör så gott vi kan
Jag har ofta framhållit att om vi 
vill vara trovärdiga måste vi leva 
som vi lär. Det är mycket svårt, 
men vi har alla lovat att göra så 
gott vi kan – ingen kan begära 
något mer. 

I diskussionen om våra Ordnar 
har en kristen tyngdpunkt eller är 
nykterhetsorganisationer så upp-
repar jag ett tidigare uttalande: 
Våra Ordnar är unika. Det finns 
inga andra Ordnar vars värde-
grund är baserat både på en kris-
ten grund och övertygelsen om 
att endast ett liv utan alla former 
av berusningsmedel kan levas i 
full frihet. Med den vetskapen har 
vi en bra utgångspunkt för utökad 
rekrytering – ett arbete som un-
der 2024 kommer att förstärkas 
med uppmuntran och praktiska 
åtgärder från ordensledningen. 

Låt oss innan dess fira en väl-
signad och vilsam Julhelg och 
återkomma med förnyade krafter 
2024!

Per Fredheim
Högste Stormästare 

VI MÅSTE LEVA ENLIGT KÄRLEKSBUDET

Våra grundpelare beskriver olika delar av 
den kristna grunden.
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Vid konventet i Karlstad 
2019 behandlades en mo-

tion om hur lokalförsörjningen 
ska kunna säkerställas för 
framtiden. STMR tillsatte en 
arbetsgrupp bestående av 
Bröderna Kent Ivarsson, Mikael 
Lindström, Åke Marcusson och 
Christer Wik.
Gruppen har sammanställt en 
slutrapport som överlämnades till 
STMR den 30 september. Den 
innehåller siffermateriel från 21 
fastighetsägande Tempel och 
med 16 av dessa har telefonin-
tervjuer genomförts med respek-
tive fastighetsansvarig. Man har 
också genomfört tre seminarier 
där så gott som samtliga fastig-
hetsägande Tempel deltog. 
Arbetsgruppens förslag är att de 
21 fastighetsägande Templen och 
Stortemplet gemensamt äger alla 
fastigheter. Vår Ordens stamhus 
och fastighetsbolaget Concor-
dia AB som ägs av Stortemplet      
(60 %) och RT Concordia (40 %). 
Arbetsgruppen skall pröva frågan 
om ett nytt fastighetsbolag bör 
bildas eller om ägandet går att 
samordna i det nuvarande bola-
get. 
Fördelarna med gemensamt 
ägande är bland andra:
    • Tillsammans är vi starka 
i förhandlingar angående lån, 

upprustningar och andra fastig-
hetsvillkor,
 • Befintliga lån kan omförhandlas 
till bättre villkor,
    • Varje lokal fastighet skall för-
valtas lokalt och rapporterar dels 
till MR och dels till fastighets-
styrelsen,
    • Den gemensamma förvalt-
ningen skall generera överskott 
till ägartemplen.
Tillsammans betingar våra fastig-
heter stort ekonomisk värde be-
räknas till mer än en halv miljard!

En ny fastighetsgrupp valdes 
och i denna ingår Bröderna: 
Simon Brehmer, RT Minerva, Åke 
Marcusson, RT Idun, Thomas 
Stenström, RT Laurentius och Tor 
Ökvist, RT Malmen. 
Arbetet startar direkt och en för-
sta rapport väntas till 2024-06-30.
STMR riktade ett stort och varmt 
tack till den första arbetsgruppen 
och välkomnade tacksamt att de 
fyra Bröderna axlade arbetsgrup-
pen 2.0!
Jan Gunnarsson
Stormästare

ARBETSGRUPP PLANERAR SAMGÅENDE

RT Laurentius lokal i Linköping är en av Tempel Riddare Ordens fastigheter.  

I mitten av augusti hade UP 
Falun höstens första möte. 

Ett möte där man tog in en lär-
ling som varit i kontakt med RT 
Ariel redan under våren.  

Iyad Hamdan heter han och är 
en 46-årig undersköterska med 
rötterna i Syrien. Både Iyad och 
hans familj bor i Falun och Iyad 
talar en mycket god svenska.

Efter intaget som lärling har 
det gått snabbt framåt för Iyad. 
Redan den 19 oktober recipierade 
han i Invigningsgraden i RT Ariel 
och har också blivit Första Vakt-
havande i Utposten. Han blir av 
allt att döma en Stridskamrat att 
räkna med!

Foto: Nils-Gunnar Belin

Ny stridskamrat hos RT Ariel i Falun
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Den 20-22 oktober firade RT 
Føroyar på Färöarna sitt 

90-årsjubileum. Det blev en 
förbrödring med deltagare från 
Danmark, Norge, Sverige och 
Island utöver ett stort antal av 
Templets 32 egna medlemmar. 
Det största antalet kom från 
båda Templen på Island.

Det blev ett mycket speciellt jubi-
leum eftersom Templet i det när-
maste hade lämnats för att tyna 
bort. Vändningen kom genom att 
några bröder på Island tog kon-
takt med bröderna i Tórshavn och 
ett utvecklingsarbete påbörjades.

När islänningarna rapporterade 
aktiviteterna till Stortemplet för 
Norge och Island så ledde det 
till att Stortemplets Mästareråd 
engagerade sig. I nästa steg 
beslutade Det Högsta Rådet att 
flytta Templet på Färöarna till det 
norsk/isländska stortemplet – 

som då fick namnet Stortemplet 
för Norge, Island och Färöarna 
(STNIF). 

Ett uppoffrande arbete
Det utvidgade stortemplet trädde 
i kraft 1/1 2017. Vid den tidpunk-
ten hade Templet 13 medlem-
mar. När vi besökte Templet 
var medlemsantalet 32, varav 6 
bröder fanns med före 2017. Det 
vittnar om ett uppoffrande och 
engagerat arbete, framför allt av 
Poul Jákup Thomsen, nuvarande 
Förre Mästare och jubileumsge-
neral. 

Den nye Mästaren från 2023 
heter Joán Hendrik Jacobsen. 
Under 2023 har det också bildats 
en TBO-förgård där Mästarens 
hustru, Tony Í Lon är preside-
rande syster.

På lördagen var det IG-möte med 
drygt 100 deltagande bröder och 

SM Aage-Roar Aas ledde mötet. 
Vid mötet tilldelades EMS till Poul 
Jákup Thomsen och Riddarekapi-
telmästaren för Island och Färö-
arna, Ísleifur Árni Jakobsson.

Intressanta utflykter
De tre dagarna på den spännan-
de ögruppen innehöll flera utflyk-
ter. Vi fick bekanta oss med flera 
av de större öarna och besöka 
historiska platser och kyrkor. 
Landet består av 18 öar varav 
16 är bebodda. Numera är de 
stora öarna sammanbundna med 
undersjöiska tunnlar så behovet 
av färjor minskar ständigt. Innan 
julen 2023 kommer den fjärde 
undersjöiska tunneln att invigas, 
denna gången till Sandoy. 

Fredagkvällen var det färöisk 
kulturafton med lokal mat och 
kulturinslag. Det serverades olika 
typer av fårkött, valspäck, torsk 
och fårskalle. På lördagskvällen

NORDISK FÖRBRÖDRING PÅ FÄRÖARNA

En familjegrupp på ca 20 personer i alla åldrar dansade och sjöng gamla folksånger.
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En bild från Christianskyrkan i Klaksvik där en stor del av jubileumsdeltagarna har samlats.

var det jubileumsmiddag med 
god trerätters måltid, tal av un-
dertecknad HSM Per Fredheim, 
uppvaktningar från gästande 
Tempel samt underhållning och 
dans.

På söndagen åkte tre fulla bussar 
från hotellet till Christianskyrkan 
i Klaksvik. Arkitekten hade ritat 

kyrkan utifrån altartavlan som tidi-
gare hade varit i domkyrkan i Vi-
borg i Danmark. Helgen avsluta-
des med en konsert i Gøta kyrka, 
där en välsjungande ungdomskör 
medverkade. 

För de flesta av oss var det första 
gången vi besökte Färöarna, men 
kanske inte sista! Färingarna är 

ett gästfritt folk och det bästa av 
allt – vi gör oss förstådda med 
både danska, norska och svens-
ka – eller som färingarna säger 
– blandinaviska.

Text: Per Fredheim
Foto: Per-Erik Bengtsson

Färingarna har inga problem med ”blandinaviska”

NYA ANTAGNE RIDDARE I NORR. Den 
28 oktober höll Norra Provinskapitlets södra 
zon möte i ARG. På bilden, från vänster, de 
Antagne Riddarna Stefan Johansson, RT 
Verdandi, Lennart Westman, RT Idun, och 
Michael Nassar, RT Jämteborg.
Foto: Mikael Lindström
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Det är kanske inte så van-
ligt att de mindre inhyrda 

Riddaretemplen får arrangera 
möten i de högre graderna. 
Men 21 oktober stod RT Ariel 
i Falun som värd för ett möte i 
Stortempelgraden – Tempelrid-
dareordens åttonde grad. Ett 
möte där åtta nya komturer 
recipierade. 

Att lokalen var stor nog för att 
kunna ta emot arrangemanget 
visste Mellersta Provinskapitlet 
sedan tidigare. När RT Ariel för 
några år sedan firade 100-års-
jubileum hade man också STG-
graden vid ett möte. Men med 
40-talet Tempelriddare på plats 
var det kanske inte trångt i loka-
len, men den var välbesatt. 

Det var inte heller Mellersta 
Provinskapitlets Mästare som 
presiderade vid mötet. Han hade 
förhinder och det blev nu Vice 
Provinskapitelmästare Per Jo-
hansson från Örebro som fick ta 
ledningen över mötet och sköta 
om receptionen för de åtta Ut-
valde Riddarna Georgis Markis, 
Patrick Lundeberg och Magnus 
Molin från RT Concordia, Anders 
Nilser och Lars-Olov Råsmark, RT 
Ariel, Steffen Olsen, RT Esaias 

Tegner, Mats Heden, RT Minerva 
samt Anders Smidt, RT Idun. 

Tack vare deltagandet av den 
sistnämnde fick mötet besök 
även av några ytterligare med-
lemmar från Norra Provins-
kapitlet, bland andra Provins-   
kapitelmästaren tillika Stor-
ceremonimästaren Lars Ivars-
son. Han hade dessutom pappa 
Högste Storskattmästaren Kent 
Ivarsson med sig och på plats 

fanns även Storkaplanen Kjell 
Lindberg. 

Med stöd av ett antal bröder från 
RT Ariel genomförde Mellersta 
Provinskapitlet mötet utan några 
incidenter och fick vid lunchen, 
som serverades med hjälp av 
bland annat tre systrar ur TBO-
förgården Falun, ta emot många 
nöjda tack från deltagarna. 

Text och foto: Lars-Erik Måg

Vid långbordet står de åtta nybakade komturerna med dagens tillfälliga Provinskapitelmäs-
tare Per Johansson i mitten.

ÅTTA BLEV KOMTURER VID MÖTE I FALUN...

...OCH DESSUTOM ÅTTA I KRISTIANSTAD
Ett 25-tal Bröder deltog i mötet i 
RT Excelsiors lokal i Kristianstad 
den 28 oktober. som leddes av 
Provinskapitelmästare Jan Inge 
Persson. De nya Komturerna är 
Stefan Larsson och Jan Thell 
från RT Minerva, Mika Hän-
ninen och Per Lindahl från RT 
Excelsior, Kiril Georgiev från RT 
Balder, Ola Andersson från RT 
Fyrbåken, Peder Andersson från 
RT Veritas och Göte Johansson 
från RT Westgothia. På bilden 
finns även de tjänstgörande Ce-
remonimästarna Michael Fors-
berg och Henryk Goldman. 

Text och Foto: Tommy Johansson



TBO:s Stormästarråd inbjöd 
alla Templens Mästare / 

Sekreterare och alla Förgår-
darnas Presiderande Systrar 
och Förgårdssekreterare till en 
inspirations- och kick off-helg. 

24 TBO-systrar från Sverige och 
Norge hörsammade inbjudan och 
möttes i Borås 30 september - 1 
oktober. Orsaken till att man lade 
träffen i Borås var att man skulle 
få en försmak av Generalkonven-
tet 2025. Få en längtan att träffas 
flera gånger. 

Boendet skedde på det fina Com-
fort Hotell Jazz, som har en stor 
målning på ena husfasaden. På 
alla våningar fanns det målningar 
av olika ansikten gjorda av konst-
nären Lisalove Bäckman, Skel-
lefteå. Lisalove blev årets fotograf 
på Kamera och Bilds Grand Prix 
2015.

Vid samlingarna fick TBO låna 
RT Veritas fina lokaler. Där finns 
det många våningar med fina 
rum som man kan samlas i. Man 
kunde nästan gå vilse. Det som 

behandlades under denna helg 
var Rekrytering, Utförande av 
rituella möten, Lagen, Intranätet, 
Hemsidan, Blanketter och för-
tjänsttecken.

Till vår hjälp med föreläsningen 
om Rekrytering anlitades Bro-
der Nils Erik Söderqvist från 
RT Knape, Uddevalla. Han ville 
poängtera att vi människor mår 

mycket bättre och blir friskare om 
vi har något att göra, är delaktiga 
i något sammanhang, känner oss 
behövda och bli sedda för något 
vi har gjort. 

Söderqvist hänvisade till en 
forskarrapport som läkaren och 
professor Anders Rosengren från 
Göteborg har tagit fram.

På lördagskvällen intog TBO 
restaurang Brasseriet som låg i 
samma hus som Hotellet. Denna 
restaurang är Borås stads po-
puläraste inneställe och det 
märktes. Fick en god middag, 
men tyvärr var ljudnivån något 
ansträngande. Tycker ändå att 
det är en god bild att 24 nyktra 
damer kan vistas i denna krog-
miljö. Hoppas vi gjorde intryck på 
gästerna och personalen. 

Efter lunch på söndagen skildes 
vi åt och hoppades på att vi möts 
igen, någonstans, någon gång.

Zaedi Danielsson 
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24 TBO-Systrar samlades till inspirationshelg i Borås.

INSPIRATIONSHELG FÖR TBO-SYSTRARNA

NY NOVIS I MÄLARDROTTNINGEN. Den 7 oktober 2023 fick Templet Mälardrottningens 
Förgård i Stockholm en ny novis,  Nathalie Ziadi. Här omges hon av sina Faddrar Kerstin 
Ehnroth och Annica Nilsson. 
Foto: Anita Edberg
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Riddartemplet Minerva i Jön-
köping firade 100 år den 14 

oktober.

Nära 60 personer från 15 olika 
Tempel i Norden, varav två var 
från TBO, samlades och firade 
med en festmiddag på Södra Vät-
terbygdens folkhögskola. 

Festen inleddes med en samling 
i skolans kapell. Tempel Riddare 
Ordens Högste Stormästare Per 
Fredheim höll ett högtidstal och 
undertecknad Per-Olof Ståhl  gav 
en exposé över åren som gått,. 

Talen inramades av musikunder-
hållning av elever från folkhög-
skolan.

Högtiden fortsatte med en trerät-
ters middag i skolans restaurang, 
uppskattad av alla.

Det blev också en mängd lyck-
önskningar och hyllningar från 

gästande representanter för en 
del av granntemplen.

Dagen avslutades med en åter-
gång till kapellet, där Br Kenneth 
Lundin berättade om sina många 
upplevelser av människor han 
mött i anslutning till RT Minerva. 
Templets Kaplan Br Mats Törn-

qvist höll  en kort betraktelse 
och det bjöds på skön sång av 
Br Curt Dahlquist med fru Ulla 
och skönt orgelspel av Br Harald 
Petersson, som nyss flyttat sitt 
medlemskap till Minerva.

Text och foto: Per-Olof Ståhl
Mästare RT Minerva 

Ett 60-tal personer firade Riddartemplet Minervas 100-årsjubileum. 

STOR FEST NÄR MINERVA FYLLDE 100 ÅR

När höstens termin drog i 
gång i Riddartemplet Jäm-

teborg och Utposten i Ström-
sund så skedde det i närvaro 
av Stormästare Br Jan Gun-
narsson. 

Ett 20-tal bröder var samlade 
vid måndagens IG-möte, där 
samtliga Templets sex bröder i 
IG närvarade. Br Jan lyfte fram 
vikten av att engagera sig i Orden 
och i samhället. 

Vid Templets möte genomfördes 
ytterligare en ballotering. Sedan 
december ifjol har sex nya bröder 
recipierad i Orden. Samtliga brö-
der har kommit till Templet som 
lärlingar. Några har recipierat hos 
Templets Utpost i Strömsund, 
medan andra har recipierat i till-
fälligt anordnad Utpost i Templets 
förhus. 

Två dagar senare, på onsdagen, 

fortsatte besöket hos Utposten i 
Strömsund, som träffas i IOGT-
NTO-lokalen i Hammerdal. Där 
ledde Sändebudet Tore Olofs-
son mötet på ett rutinerat sätt . 

Ett flertal Bröder från Östersund 
hade slutit upp till Utpostmötet. 

Text: Mikael Lindström
Foto: Jakob Larsson

Höststart i Jämtland med besök av Stormästaren

Från Brödramåltiden efter IG-mötet i templet. Längst till vänster SB Br Tore Olofsson, SM 
Jan Gunnarsson och M Br Lars Ivarsson.
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FLERA RECEPTIONER I RT CONCORDIA

NY VAKSAM VÄPNARE FRÅN JÄM-
TEBORG. Vid mötet i RG 12 september 
recipierade broder Jim Nordlander från RT 
Jämteborg. Broder Jim bor och arbetar se-
dan en tid tillbaka i Stockholm och har vid 
några tillfällen besökt vårt tempel. Då det 
nu gavs RG passade det utmärkt att reci-
piera. Mötet var välbesökt och gästande 
bröderna Mikael Lindström och Michael 
Nassar, båda från RT Jämteborg, följde 
sin broder vid receptionen.Talet till reci-
pienden hölls av broder Mikael Lindström. 
På bilden flankeras den nye Vaksamme 
Väpnaren av bröderna från RT Jämteborg 
Mikael Lindström och Michael Nassar. 
Text och foto: Tommy Nilsson

TRE NYA STÅNDAKTIGE VÄPNARE. 
Vid ett välbesökt TG möte recipierade brö-
derna Oskar Lysèn och Stefan Engström 
från RT Concordia samt Claude Lecirec 
från RT Wästmannia. Mötet besöktes av 
bröder från RT Wästmannia, RT Mag-
nus Ladulås samt RT Hermes. Talet till 
recipienderna hölls av templets VM broder 
Peter Persson. De tre bröderna som nu är 
ståndaktiga väpnare har därmed avslutat 
sin utbildning inom väpnaregraderna.                                                             
Efter mötet samlades vi alla i Riddaresa-
len för den gemensamma Brödramåltiden, 
där recipienderna uttryckte sin glädje och 
tacksamhet över receptionen. På bilden 
från vänster Oskar Lysèn, Claude Lecirec 
och Stefan Engström.

Text och foto: Tommy Nilsson

NY BRODER FRÅN UTPOST. Vid IG mötet 
i den 19 september kunde bröderna i RT 
Concordia glädjas åt att få välkomna en ny 
broder. Lärlingen Pehr Anders Waern från 
utposten i StockholmSöderort recipierade 
då. Vår nye broder har historiskt förflutet 
inom vår orden via sin far och farfar, dock 
från norra delen av vårt land. Än en gång 
har aktivt arbete i utpost burit frukt.Vid den 
efterföljande måltiden i Riddaresalen talade 
tjänstgörande M broder Peter Persson till 
recipienden och sedvanligt välkomstmate-
rial överlämnades, bland annat medlems-
pärmen. På bilden är Per Waern omgiven 
av sina faddrar Peter Persson (till vänster) 
och Oskar Lysén.
Text och foto: Tommy Nilsson



RT Ansgarius deltog under Kul-
turnatten i Norrköping. Ett bord 

ställdes upp i IOGT-NTO-gården. 
Bröder delade ut broschyrer och

CM i RT Ansgarius Lars-Erik Lundberg informerade besökare om Tempel Riddare Orden under Kulturnatten i Norrköping.

Rapportera till Tempel Riddaren!
Redaktionen vet att Tempel och Utposter runt om i Sverige har en 
mycket omfattande och omväxlande verksamhet. Tyvärr har vi ingen 
möjlighet att åka runt och bevaka allt ni gör. Därför behöver vi er hjälp. 
Alltså: skicka in lite texter och bilder från era möten, utflykter, fester, 
utåtriktade arrangemang och allt annat ni sysslar med. Det kanske 
kan inspirera andra. Adressen till redaktionen finns på sidan 2.

POSTTIDNING B   
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TEMPELRIDDARE VISAR UPP SIG
godis till de som passe-
rade förbi. Några sam-
tal blev det, men tyvärr 
inte något som ledde till 
medlemskap. Dock är det 
viktigt att Orden syns.

Text och foto: 
Axel Olofsson


